

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	771	1.500,000	3,6800	5.520,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	772	1.500,000	3,6800	5.520,00
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	FILTRO DE AR CONDICIONADO EVAPORADORA CARRIER	741	4,000	90,0000	360,00
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	FILTRO DE AR PARA EVAPORADORA MODELO LS 30	741	3,000	90,0000	270,00
ALFA TRANSPORTES EIRELI	Contratação d frete para transporte de equipamento Converso	845	1,000	159,2800	159,28
ANA PAULA SCHURMANN 03447401966	SERVIÇO DE GUINCHO	784	1,000	400,0000	400,00
ANDRITZ SEPARATION INDUSTRIA E COMERCIO	JUNTA MANCAL QUADRADA	781	2,000	33,9000	67,80
ANDRITZ SEPARATION INDUSTRIA E COMERCIO	MANCAL COM ROLAMENTO	781	2,000	162,7100	325,42
ANDRITZ SEPARATION INDUSTRIA E COMERCIO	MANCAL DO ROLO RASPADOR COM ROLAMENTO	781	2,000	222,3700	444,74
ANDRITZ SEPARATION INDUSTRIA E COMERCIO	RASPADOR DE BORRACHA	781	4,000	65,0800	260,32
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90° COM FLANGES DN 100	834	4,000	148,0000	592,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90° FOFO FLANGE DN 100	787	3,000	186,5400	559,62
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE PVC DN 100 DE 110	834	2,000	86,0000	172,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE PVC DN 50 DE 60	834	2,000	48,5000	97,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	EXTREMIDADE PONTA JE x FLANGE, DE 110 x DN 100	834	1,000	136,0000	136,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	FLANGE AVULSA DN 50	834	13,000	38,0000	494,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Flange Avulso DN 100	834	4,000	62,0000	248,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO COM FLANGES DN 150 x 100	834	2,000	210,0000	420,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO COM FLANGES DN 500 x DN 400	834	1,000	1.970,0000	1.970,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO PONTA E BOLSA DN 150 x 100	834	3,000	115,0000	345,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TE DE REDUÇÃO COM BOLSA DN 150 x FLANGE DN 100	834	1,000	280,0000	280,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TE DE REDUÇÃO COM BOLSAS DN 150 x 100	834	3,000	165,0000	495,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TE DE REDUÇÃO COM BOLSAS DN 150 x FLANGE DN 50	834	1,000	263,0000	263,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TE DE REDUCAO COM BOLSAS DN 500 x DN 100	834	2,000	1.525,0000	3.050,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TE DE REDUÇÃO COM FLANGES DN 500 x DN 300	834	2,000	4.000,0000	8.000,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA FOFO, COM BOLSAS DN 100	834	2,000	380,0000	760,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CHAVE SECCIONADORA COMPACTA	754	12,000	110,0000	1.320,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ADAPTADOR PVC DE 60 X 2	835	2,000	2,0500	4,10
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CURVA 22,5° PVC, DN 100 DE 110	835	1,000	49,0000	49,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA PVC BRANCO DNR 1/2" COM ROSCAS INTERNAS	828	100,000	0,6000	60,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 32	828	200,000	0,6000	120,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	REDUÇÃO PVC DE 60 x 40 mm	835	1,000	3,3600	3,36
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SERRA AÇO RÁPIDA	828	500,000	4,6500	2.325,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TE PVC B/B/R DE 25 X DNR 1/2"	828	100,000	1,4900	149,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TE PVC B/B/R DE 32 DNR 3/4	828	20,000	4,8000	96,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC JEI DN 100 DE 110 mm	835	30,000	29,0000	870,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC P/B DE 20 CLASSE 15	828	100,000	7,7500	775,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC P/B DE 50 CLASSE 15	828	20,000	38,5000	770,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	824	30,000	270,0000	8.100,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO 3308 C3	822	1,000	277,2700	277,27
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO NU 208E	822	1,000	154,3000	154,30
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, SEM MANGA	739	2,000	53,0000	106,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM SEM REFORÇO	842	13,000	55,0000	715,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM COM REFORÇO	841	21,000	56,0000	1.176,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CASACO LONGO FEMININO, CAMADA DE FIBRA 08 MM	739	1,000	151,0000	151,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	841	2,000	126,0000	252,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	842	2,000	126,0000	252,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	ROLO DE LÃ SINTÉTICA	854	5,000	7,9000	39,50
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	SELADOR ACRÍLICO, QUALIDADE PREMIUM	854	2,000	48,0000	96,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	SOLVENTE AGUARRÁS, LATA 900 ml	854	2,000	5,9000	11,80
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	THINNER, LATA 900 ml	854	1,000	6,4000	6,40
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM CINZA CONCRE	854	1,000	139,0000	139,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR AZUL PISO	854	2,000	135,0000	270,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR BRANCA	854	3,000	139,0000	417,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	SELIM PVC C/ TRAVAS OCRE PARA TUBO CORRUGADO DN 150x100	792	450,000	10,5600	4.752,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO PVC OCRE COM JUNTA ELASTICA 150MM ESGOTO	788	800,000	82,8000	66.240,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO PVC OCRE COM JUNTA ELASTICA 150MM ESGOTO	792	350,000	82,8000	28.980,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	Tube PVC ocre, com junta elástica 100 mm esgoto	788	355,000	51,5200	18.289,60
DALLASIL FABRICACAO DE ESQUADRIAS METALI	FECHAMENTO DE PAREDE EM TELHAS DE ALUZINCO	763	1,000	3.870,0000	3.870,00
DALLASIL FABRICACAO DE ESQUADRIAS METALI	SERVIÇO DE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO	843	1,000	850,0000	850,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	CAPS PP PRETO PARA PEAD DE 20	827	300,000	1,1500	345,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	REGISTRO DE ESFERA DE PVC ACIONAMENTO BORBOLETA DNR 1/2"	827	500,000	3,2800	1.640,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	REGISTRO DE ESFERA PVC ACIONAMENTO BORBOLETA DNR 3/4	827	100,000	3,4300	343,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TE PP DE 20	827	100,000	4,0200	402,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIÃO PP DE 20 PARA TUBO PEAD COM JM	827	1.000,000	1,5700	1.570,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIÃO PP DE 32 PARA TUBO PEAD COM JM	827	50,000	6,7000	335,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO	850	1,000	507,2500	507,25
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES I	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS		7,734	2.098,3700	16.228,79
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	743	2,000	40,0000	80,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE FRESA	744	5,000	55,0000	275,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	744	5,500	55,0000	302,50
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA, FOFO, CUNHA METÁLICA, DN 500	831	1,000	11.600,0000	11.600,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	CAP PEAD, MONOLÍTICO, PN 16, DE 63	836	3,000	33,0000	99,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 110	836	4,000	31,8400	127,36
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 63	836	13,000	14,6800	190,84
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	JOELHO 90º PEAD ELETROFUSÃO DE 63	836	2,000	28,1400	56,28
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA DE REDUÇÃO PEAD ELETROFUSÃO DE 110X63	836	4,000	76,1000	304,40
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA ELETROFUSÃO PEAD DE 20 P/ TÊ SERV. INTEGRADO	836	130,000	7,6000	988,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA PEAD ELETROFUSÃO DE 110	836	8,000	30,9000	247,20
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA PEAD ELETROFUSÃO DE 63	836	91,000	12,5000	1.137,50
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 63	836	9,000	40,0000	360,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	CORREIA MINI V 760X8 LISA	847	9,000	29,4500	265,05
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM.	769	100,000	19,6400	1.964,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM.	851	50,000	19,6400	982,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	738	2,000	25,7900	51,58
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	745	50,000	25,7900	1.289,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	746	50,000	25,7900	1.289,50
HEXIS CIENTIFICA LTDA	ÁCIDO SULFURICO, SOLUÇÃO 19,2N. FRASCO 100 ML, REF.:2038.32	805	1,000	125,0000	125,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	805	6,000	1.390,0000	8.340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	805	8,000	208,0000	1.664,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	805	5,000	1.282,0000	6.410,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	805	9,000	460,0000	4.140,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO	805	9,000	235,0000	2.115,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	805	15,000	220,0000	3.300,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO	805	10,000	273,5000	2.735,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO 5,0MG/L	805	10,000	228,0000	2.280,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO PROCESSO ON-LINE	805	10,000	190,0000	1.900,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO	805	4,000	50,0000	200,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO	805	1,000	20,8000	20,80
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	805	1,000	40,5000	40,50
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	805	1,000	37,1000	37,10
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	805	1,000	37,1000	37,10
HEXIS CIENTIFICA LTDA	TURBIDÍMETRO MICROPROCESSADOR DE BANCADA E CAMPO	780	1,000	7.457,0000	7.457,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BSNAGA DE 75 GRAMAS.	826	400,000	2,0500	820,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CAPS PP PRETO PARA PEAD DE 32	826	20,000	13,3800	267,60
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	COLAR DE TOMADA PP C/PARAFUSOS DE 32 X 3/4"	826	100,000	3,5900	359,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 20	826	500,000	0,2000	100,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC RL DE 20 X DNR 1/2	826	500,000	0,6500	325,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA 11°15' COM BOLSAS DN 500	832	5,000	1.149,0000	5.745,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA 45° PVC OCRE DN 100	786	200,000	6,3600	1.272,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA 45° PVC OCRE DN 100	791	250,000	6,3600	1.590,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA 90° PVC JE DN 100 DE 110	832	1,000	48,6200	48,62
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	CURVA 90° FOGO COM ROSCAS MACHO-MACHO DNR 2"	832	2,000	68,4500	136,90
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	EBF EM FOFO, FLANGE PN 10 E DN50	832	3,000	64,2300	192,69
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 100	832	8,000	114,9000	919,20
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA DE CORRER DE 32	826	100,000	5,6500	565,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 100	826	20,000	74,5000	1.490,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 300.	826	10,000	278,2000	2.782,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 25	826	100,000	0,3000	30,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 85 COM ANÉIS	826	50,000	14,2500	712,50
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 150 COM ANÉIS	826	20,000	106,2200	2.124,40
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC JS DE 20	826	500,000	0,2900	145,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC JS DE 50	826	50,000	1,7000	85,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC R/L DE 20 DNR 1/2"	826	1.000,000	0,5300	530,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC R/L DE 25 DNR 1/2"	826	100,000	0,5400	54,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC R/L DE 32 X DNR 1"	826	50,000	1,7700	88,50
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	PASTA LUBRIFICANTE PARA JUNTA ELÁSTICA DE PVC RÍGIDO.	826	200,000	6,1000	1.220,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	REDUÇÃO CONCENTRICA DE FERRO FUNDIDO DN 100 X DN80	786	1,000	162,7400	162,74
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TE COM FLANGES DN 500	832	1,000	3.900,0000	3.900,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TE PVC B/B/R DE 20 X DNR 1/2"	826	100,000	1,1500	115,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TÊ PVC JS DE 20 X DE 20	826	100,000	0,3500	35,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TE PVC JS DE 25 X 25	826	40,000	0,3900	15,60
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TOCO DE TUBO FOFO FLANGEADO L: 50cm DN 100	786	1,000	232,5500	232,55
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TUBO FERRO FUNDIDO NODULAR PONTA E BOLSA DN 150	832	60,000	162,7000	9.762,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TUBO PEAD, PE 100, DE 110 mm	832	350,000	36,8000	12.880,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	UNIÃO PP DE 63	826	100,000	50,1600	5.016,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	Válvula Gaveta com Volante DN 2"	832	3,000	74,9000	224,70
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	793	1.000,000	7,9100	7.910,00
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	808	1.000,000	6,8000	6.800,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	740	4,000	45,0000	180,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA, FEMININA, MANGA LONGA	740	4,000	54,0000	216,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA	740	4,000	48,0000	192,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA, TIPO MARIA JOÃO	740	4,000	44,0000	176,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO		7,516	1.263,7900	9.498,65
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	891	1,000	49,0000	49,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	892	2,000	49,0000	98,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS	891	7,000	39,5000	276,50
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	FRESADORA PARA PISO ALSFÁLTICO	796	1,000	10.550,0000	10.550,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	ROÇADEIRA	796	2,000	1.640,0000	3.280,00
KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FEI	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO DE 400 mm	789	480,000	135,0000	64.800,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	752	100,000	0,9700	97,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	ISQUEIRO A GÁS	751	5,000	4,8000	24,00
LOT METAIS - EIRELI	VÁLVULA GAVETA COM FLANGES PN 10 DN 50	837	15,000	285,0000	4.275,00
LOT METAIS - EIRELI	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA, FOFO, DN 300	837	3,000	2.495,0000	7.485,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ARAME RECOZIDO Nº 18	802	10,000	8,8000	88,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	CURVA 90° DISSIMÉTRICA C/FLANGES DN 100	839	1,000	430,0000	430,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 500	839	6,000	1.289,0000	7.734,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	EXTREMIDADE FLANGE PONTA DN 150	839	5,000	180,0000	900,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	EXTREMIDADE FLANGE PONTA DN 300	839	3,000	519,0000	1.557,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	FILTRO TIPO Y COM FLANGES DN 150	839	1,000	1.200,0000	1.200,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	JUNTA GIBAULT DN 500.	839	6,000	988,0000	5.928,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	REDUÇÃO COM FLANGES DN 400 x DN 300	839	1,000	1.265,0000	1.265,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	REDUÇÃO EM FOFO, PN 10 DN 80 x 50	839	1,000	116,0000	116,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	TOCO DE TUBO FERRO FUNDIDO COM FLANGES DN 150, C: 1,20m	839	2,000	680,0000	1.360,00
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	TOCO DE TUBO FERRO FUNDIDO DN 150 c: 1,49 m	839	1,000	720,0000	720,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIR	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FLANGEADA DN 100	838	1,000	2.120,0000	2.120,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIR	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FLANGEADA DN 50	838	1,000	1.130,0000	1.130,00
MECÂNICA BREDAS LTDA	ABRAÇADEIRA DE CILINDRO	782	1,000	430,0000	430,00
MECÂNICA BREDAS LTDA	SERVIÇO EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1020	823	1,000	1.090,0000	1.090,00
MECÂNICA BREDAS LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	809	9,000	66,6542	599,89
MECÂNICA BREDAS LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	848	0,750	66,6542	49,99
MECÂNICA BREDAS LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	894	4,500	66,6542	299,94
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDO OXALICO 0,1 N	807	2,000	51,0000	102,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N	807	1,000	51,0000	51,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO	807	3,000	51,0000	153,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO	807	5,000	30,0000	150,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO DE EDTA 0,01M	807	2,000	58,6000	117,20
NC COMUNICACOES SA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DIÁRIO CATARINENSE	844	1,000	943,9000	943,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	773	100,000	35,9000	3.590,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	774	100,000	35,9000	3.590,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	ADITIVO LÍQUIDO DE PEGA ULTRA-RÁPIDA	770	5,000	108,6000	543,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	753	6,000	131,7000	790,20
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO PEAD AZUL PE 100 PN 10 DE 63	829	4.300,000	10,7000	46.010,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E AZUL	762	12,000	2,9986	35,98
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E AZUL	840	13,000	2,9986	38,98
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	896	95,601	3,2100	306,88
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	766	1.000,000	4,0100	4.010,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	803	2.000,000	4,0100	8.020,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	804	500,000	4,0100	2.005,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	856	200,000	4,2890	857,80
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	857	500,000	4,2890	2.144,50
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	858	100,000	4,2890	428,90
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	MEIOS DE CULTURA PARA DETECÇÃO DE COLIFORMES TOTAIS	806	2,000	3.240,0000	6.480,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	750	50,000	15,9000	795,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS	852	40,000	7,0000	280,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML.	748	20,000	1,8500	37,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ELASTICO DE BORRACHA,AMARELO,SACO COM 100 GRAMAS.	747	5,000	6,2500	31,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ESPONJA DE LOUÇAS DUPLA FACE.	749	20,000	2,5200	50,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDOS COM 2.400 FOLHAS.	749	100,000	38,3000	3.830,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABÃO EM PEDRA AZUL, BARRA DE 200 GRAMAS	748	10,000	2,4500	24,50
RODRIGO ARMIN SCHULTZ COMERCIALIZACAO F	CORREIA PLACA VIBRATÓRIA	846	2,000	16,5000	33,00
RODRIGO ARMIN SCHULTZ COMERCIALIZACAO F	COXIM PARA PLACA VIBRATÓRIA	846	8,000	41,2700	330,16
ROTHENBERGER DO BRASIL LTDA	EQUIPAMENTO DE FILMAGEM	798	0,200	78.769,3500	15.753,87
ROTHENBERGER DO BRASIL LTDA	EQUIPAMENTO DE FILMAGEM	799	0,800	78.769,3500	63.015,48
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	JUNTA GIBALT DN 300	833	3,000	400,0000	1.200,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TUBO FERRO FUNDIDO NODULAR, PONTA E BOLSA DN 500	833	1.980,000	592,0000	1.172.160,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100.	833	5,000	350,0000	1.750,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VÁLVULA GAVETA FOFO COM FLANGES E CABEÇOTE DN 150	833	5,000	560,0000	2.800,00
SANESOLUTI COMERCIO DE INSTRUMENTACAO	REGISTRADOR ELETRÔNICO DE VAZÃO E PRESSÃO (DATALOGGER)	797	1,000	3.890,0000	3.890,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	CURVA 90° FOGO COM ROSCAS FÊMEA-FÊMEA DNR 2"	830	2,000	48,0000	96,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO Y COM ROSCA FÊMEA DN 2" EM BRONZE	830	1,000	154,0000	154,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	825	350,000	3,6000	1.260,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FLANGE AVULSO DN 50 DNR 2"	830	2,000	24,0000	48,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA PVC CORRER DE 60 COM ANÉIS	825	300,000	6,2000	1.860,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	NIPLE DUPLO DNR 2"	830	7,000	14,0000	98,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TE DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO DNR 2" x 3/4	830	2,000	32,0000	64,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TE EM FERRO GALVANIZADO DNR2"	830	2,000	24,0000	48,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TOCO DE TUBO FOFO FLANGEADO L:160 cm DN 100	785	1,000	929,0000	929,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TUBO DE PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA COM 100 METROS	825	56,000	171,2000	9.587,20
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TUBO PEAD PE 100 PN 10 DE 110	785	600,000	32,5000	19.500,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TUBO PEAD PE 100 PN 10 DE 90	790	500,000	21,9000	10.950,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMI	MANUTENÇÃO E REPAROS EM CLORADOR	779	1,000	38.528,0000	38.528,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	CABO DE PINTURA COM SUPORTE PARA ROLO	853	5,000	3,4500	17,25
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	FUNDO PREPARADOR, QUALIDADE PREMIUM, A BASE DE ÁGUA	855	3,000	75,0000	225,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	853	10,000	1,9900	19,90
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	853	15,000	3,2300	48,45
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 5 CM	855	10,000	5,8000	58,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 9 CM	855	5,000	7,8000	39,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO TAMANHO 23 CM	853	10,000	13,1000	131,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE QUALID. PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR AZUL PISO	855	2,000	49,0000	98,00
VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA	GAXETA DE PTFE 1/4	795	1,000	522,1000	522,10
VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA	GAXETA DE PTFE DE 1/2"	795	2,000	497,3500	994,70
VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA	GAXETA PTFE DE 3/8"	795	2,000	497,3500	994,70
VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA	PAPELÃO VELUMOID 0,4 mm	795	100,000	9,3300	933,00
VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA	PAPELÃO VELUMÓID 1,6 mm	795	25,000	20,2500	506,25
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	893	2,000	46,0000	92,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 12X16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	783	2,000	512,9000	1.025,80
Total Geral do Mês ---->					1.888.725,08